Протокол
 публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
17 июня 2019 года                                                                                                  с.Чаинск

17 час. 00 мин. по местному времени.

Председатель:

Аникин В.Н.  – глава Чаинского сельского поселения.

Секретарь:

Чарная Т.А. – управляющий делами Администрации Чаинского сельского поселения.

Присутствовали:

население Чаинского сельского поселения, депутаты Совета поселения, руководители предприятий, учреждений.

Всего: 9 человек.

Повестка дня:

1. О проекте решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

1. Слушали:
          Чарная Т.А. – проект муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение», разработанный Администрацией поселения, для широкого привлечения населения к обсуждению размещен на официальном сайте администрации и стендах для обнародования НПА, была размещена информация о дате, месте и времени проведения публичных слушаний.

Необходимость внесения изменений в Устав Чаинского сельского поселения обусловлена внесением изменений в некоторые законодательные акты. Так Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ дополнен новой статьей 9.1, регулирующей вопросы наименований муниципальных образований. Предусмотрено, что наименование муниципального образования должно содержать указание на его статус и субъект Российской Федерации, в котором оно расположено. Из перечня полномочий органов местного самоуправления поселений, муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов, городских округов с внутригородским делением и внутригородских районов исключено полномочие по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Изменилась формулировка некоторых вопросов местного значения, в сфере дорожной деятельности, в сфере обращения с ТКО, по обращению с животными и другие.

Аникин В.Н. – вам предложен проект решения Совета по внесению изменений в Устав поселения.

Письменных предложений и замечаний, дополнений в адрес Администрации Чаинского сельского поселения по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения, ни в каком виде не поступило.

Предлагаю одобрить проект решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» и рекомендовать Совету поселения принять проект в целом без замечаний и предложений.

Решили:

                 1. Одобрить проект решение Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
                  2. Рекомендовать Совету Чаинского сельского поселения утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

      3. Обнародовать заключение и протокол публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в течение трех дней.

Председатель                                                        В.Н.Аникин

Секретарь                                                             Т.А.Чарная